De Teil B., praeses centralis consilii operis 
« de la sainte enfance », ob exemplar 
annalium praefati operis, gratulationes 
accipit, 131. 

Devotionalia quaedam, praeterquam me
tallica numismata scapularibus substi-
tuenda unico signo crucis, omnibus et 
singulis ditantur indulgentiis, quas con
ferendi potestate pollet sacerdos, ea be-
nedicens, 346. 

D'Hendecourt Ludovicus vicecomes, Socie
tatis Vincentianae praeses, ob litteras de 
Societatis incremento, gratias accipit a 
Pio Pp. X, qui laudat sollertiam et in
dustriam decessoris eius Pauli Calon, 
atque hortatur ut Friderici Ozanam in
censa studia et caritas referantur, 106; 

— eidem ob exhibitas litteras obsequio 
plenas, 544, Benedictus Pp. XV gratias 
agit atque ipsam laudat consociationem 
ob fructus uberrimos ubique terrarum 
collatos, 545. 

Dobrecic Nicolao, Antibarensi archiepisc, 
B. P. caritatem erga captivos in sua dioe
cesi detentos commendat, 546. 

Domicilium sponsa non amittit nisi per ce
lebratum matrimonium, 397. 

Dominicanis provinciae Occitaniae immacu
latae Conceptionis nova praefectura apo
stolica Lang Son et Gao Bang concredi
tur, 30. 

Domus habitationi coadiutoris destinata, 
non est computanda inter fructus prae
bendae, 126. 

Dubillard card. Franciscus, Chamberiensis 
archiep., gratias de filiali ominum obse
quio praestito a B. P. accipit, qui preci-
cibus se eius commendat, ut gravissimo 
oneri minus impar fiat, 514. 
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E 
Ehrensberg et Harres territorii portio, a pa

roecia Platten h ofen et a dioecesi Augu
stana Vindelicorum avulsa, paroeciae de 
Hiederthann et archidioecesi Monacensi 
et Frisingensi aggregatur, 188. 

Elpasensis dioecesis in Foederatis Statibus 
A. S. erigitur, dioecesibus Tucsonensi, 
Dallasensi et Sancti Antonii coarctatis, 
atque suffraganea metropolitanae eccl. 
Sanctae Fidei erit, 188. 

Emigrantium italorum religiosas, morales 
et oeconomicas respiciens condiciones, 
de eorum salute sollicitus, quae ipse fecit 
et quae Episcoporum diligentia facta 
sunt Pius Pp. X memorat, 174, quae cum 
ad opus non sufficiant, decernit in alma 
Urbe collegium Italis peregre adiuvan
dis instituere, in quod non admittantur 
nisi iuvenes sacerdotes itali de clero 
saeculari, de consensu iussuve sui quis
que episcopi, qui ibi annum vel bien
nium manebunt ut sese parent ad ope
ram pro emigrantibus italis navandam. 
Aliis litteris ulteriora declarabuntur. Epi
scopi nobilem hunc intentum secundent, 
ut coloniae italorum emigrantium ha
beant unde quaerant sacerdotes dignos, 
175; rogantur quoque ut collationes sti-
pum, quae fieri solent pro Missionalibus 
emigrationis, ad S. C. Consistorialem 
mittant, ad hoc collegium in primis con
stituendum, 176. 
de spirituali cura litterae circulares ad 
Ordinarios dioecesum Italiae mittun
tur. Paternae Pii Pp. X s. m. curae me
morantur, eius praesertim Motu Proprio 
Iam pridem, qui plausu cleri et catholi
corum acceptus est. Tamen, tristissimis 
huius temporis rebus, oblationes pro 
Collegio emigrantibus adiuvandis in
stituendo, multo minores fuerunt quam 
quae ex caritate fidelium repromittendae 
erant, dum e contra magis magisque, 
actuali bello absoluto, numerus emi
grantium multiplicabitur. Quamobrem, 
his omnibus B. P. permotus, cupit ut 
quamprimum pateat supradictum Col
legium, maxime confisus fidelium cari
tati atque episcoporum zelo, 699, et 
augusto suo chirografo statuit ut idem 
Collegium in aedibus, quae antea Semi
nariorum Romani et Pii fuerunt, sedem 
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habeat. Ad subveniendum autem neces
sitatibus Collegii et variis pro emigran
tibus institutionibus, S. C. Consistorialis 
rogat Ordinarios ut in omnibus paroe
ciis annuum indicant aeris collectum 
operibus emigrantium adiuvandis; ut ad 
ipsam S. Congr. mittant sacerdotum 
nomina qui sint parati ad ministerium 
apud emigrantes ineundum. Possunt 
autem Ordinarii oblationes speciales pro 
emigrantibus in transitu Oceani assi
stendi^ ad Consilium Societatis Missio
nariorum pro emigratione a S. Antonio 
de Padua nuncupatae, mittere, 700. 

Encyclicae litterae Benedicti Pp. XV « Ad 
beatissimi Apostolorum Principis » diei 
1 novembris 1914. 

Ad cathedram B Petri provectus, ocu
los in universum gregem, in homines 
scilicet omnes quos Christus suo san
guine liberavit, summa cum benevolen
tia convertit, 565, cupiens ut unus fiat 
ovilis et omnes homines salutem con
sequantur. Lacrimabilis rerum humana
rum cursus B. P. acris doloris est causa : 
praesertim tristissimum et atrocissimutn 
bellum quod ruinas, caedes, miserias et 
dolores gignit, 566; unde, beneficio Dei 
miserentis, iterum pax terrae precatur 
et ad hoc eos, quorum in manibus for
tuna est civitatum, vehementer rogat. 
Sed aliud adest societati bellum, 567, 
cuius quatuor sunt praecipuae causae: 
defectus mutuae inter homines benevo
lentiae, auctoritatis contemptus, iniu
riosa ordinum cum ordinibus civium 
coñtentio, appetitus boni materialis ut 
unici finis activitatis humanae. Memorat 
proinde Christum Dominum regni pacis 
fundamentum posuisse caritatem, dile
ctionem ad invicem. Unus est Pater, quem 
sic in oratione invocare nos docuit; 
fratres nos Iesus appellavit, 568; dixit 
sibi fieri quod aliis faciemus; rogavit 
ut unum caritate essemus, sicut ille et 
Pater; denique e cruce pendens suum 
sanguinem in nos exhausit, nos quasi in 
unum corpus coniungens. Nunquam vero 
minus fraterne quam nunc actum est 
inter homines. Necesse igitur est ut cari
tas rursus in hominibus dominetur: hoc 
erit velut proprius Pontificatus Sui cha
racter. Ad hoc episcopos hortatur ; et ani
madvertit instituta beneficentiae nihil 
proficere si veram Dei et proximi cari

tatem non foveant, 569. Altera vero per
turbationis causa est in auctoritatis con
temptu, nam non a Deo sed ab hominum 
voluntate originem ducere reputatur 
auctoritas. Omnia, et domesticam qui
dem societatem, hic spiritus penetravit: 
hinc legum contemptio, multitudinum 
motus, facinora et alia huiusmodi. Non 
est vera potestas nisi a Deo, et igitur 
religiose legitimae auctoritati obtempe
randum est, 570, nam qui potestati re
sistit, Dei ordinationi resistit. Hoc me
minerint principes et rectores populo
rum et considerent si a religione sit di-
scedendum et doctrina christiana a pu
blica iuventutis institutione excludenda: 
vis corpora non animos comprimit. Ca
ritate vero et auctoritatis obsequio sub
latis, nil mirum si societas in duas 
dispertiatur classes inter sese luctantes, 
classem illorum quibus fortuna aut indu
stria bonorum est copia, et classem prole-
tariorum et opificum, consideran tium se 
eamdem naturam participare sed non in 
eadem ac illi conditione versari, 571 : 
hinc livores, odia, cessationes ob opere, 
tumultus, luctae. Non igitur obliviscan-
tur quae de socialistarum aliorumque 
huius generis errore Leo Pp. XIII edi
xit; et praesertim doctrina evangelica 
mutuae caritatis magis magisque evulge-
tur, 572. Radix autem omnium maiorum 
cupiditas: cum - enim et perversitate 
scholarum et improbitate scriptorum 
aliisque de causis infusus sit in animis 
perniciosissimus error in terris tantum 
felicitatem prosequendam, nemo mirabi
tur hos homines, ea vi qua natura ad 
beatitudinem feruntur, omnia quae in 
hac re impedimentum faciunt, repellere. 
Christus e contra docet in illo sermone 
beatitudinum, 573, homines beatos esse 
posse et tales de facto esse quin divites 
sint, quamvis in paupertate, doloribus 
et persecutionibus vitam agant. Haec 
est doctrina in animos omnium revo
canda: non hic habemus manentem ci
vitatem, sed futuram inquirimus. Re
virescat supernaturalium rerum fides 
atque cultus, desideratio, spes bonorum 
aeternorum, 574; resurgente enim fide 
et caritate, conticescent motus et con
tentiones sociales, 575. 

Cogitationem vero convertens ad pro
prias Ecclesiae res, B. P. animum prae-
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sertim repetit sanctissimam Decessoris 
vita eiusque praeclarae actuosae provi
dentiae munera. Tangit sacrae hierar
chiae augmentum, adolescentis cleri in
stitutionem, defensionem integritatis 
catholicae doctrinae, cultus decus, mis
sionum propagationem. Adhuc exstant 
tamen multa prohibenda mala bonaque 
provehenda; quae summo studio B. P. 
curabit, 575. Cum ad successum causae 
communis maxime unio et concordia ani
morum conferant, desinant esse inter 
catholicos dissentiones et discordiae, ne 
hostes Dei et Ecclesiae ansam capiant 
victoriae. Nemini ergo fas esto quae le
gitima praeceperit auctoritas negligere, 
et nemo privatus, libris, diariis, publicis 
sermonibus se in Ecclesia pro magistro 
gerat. In rebus autem de quibus libertas 
adest - salva fide ac disciplina - dispu
t a n d o omnis sermonis intemperantia 
absit, 576. Abstineant etiam nostri iis 
appellationibus recens usurpatis ad ca
tholicos a catholicis distinguendos, eas 
devitent uti profanas vocum novitates, 
ex quibus perturbatio et confusio sequi
tur. Catholicae fidei nihil addi, nihil 
demi potest; singulis dicere sufficiat: 
Christianus mihi nomen, catholicus co
gnomen. Studeant catholici integram 
conservare fidem, Vicarium Christi se
quentes. Eradicentur monstruosi errores 
Modernismi, quem Pius Pp. X omnium 
haereseon collectum edixit quemque so
lemniter condemnavit, 577, quam B. P. 
condemnationem confirmat, et omnes 
hortatur ut caveant a quavis illius mali 
contagione, etiam a spiritu, ut aiunt, 
Modernistarum. Nihil innovetur, nisi 
quod traditum est; de illis autem quae 
mutationem pati possunt, valeat regula: 
Non nova, sed noviter. Cum autem ad 
veram vitam fidei, quam maxime con
ferant fraterna hortamenta et mutua 
exempla, gaudet B. P. alias atque alias 
consociationes catholicas excitatas esse, 
atque ut augeantur exoptat, fideliter 
praescriptionibus Apost. Sedis obtem
perantes, 578. Ad haec necessaria est 
opera cleri : proinde B. P. hortatur atque 
obsecrat episcopos ut maxima evigilent 
cura ad clericos et sacerdotes optimis 
institutis praeceptisque rite conforman-
dos ; et commendat Leonis XIII et Pii X 
praescriptiones, praesertim Pianam Ex-
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hortationem ad Clerum. Sacerdotes ad
monet ut coniunctissimi cum suo quisque 
episcopo sint, et queritur quod non raro 
contigerit clerum huic regulae non sese 
conformasse. Memorat postea auctorita
tem episcoporum divinam non humanam 
esse, 579, quamobrem, ut doctrina catho
lica docet, si quis non est cum episcopo, 

' cum Ecclesia non est, 580. 
Sub litterarum exitu B. P. redit ad 

votum pro pace, ut societas humana 
in omni civili et humano cultu progre
diatur, et Ecclesia, nullis impedimen
tis retardata, ubique pergat opem et 
salutem hominibus afferre. Necessaria 
enim libertate iam diutius non fruitur, 
ex quo coepit B. P. illo carere praesidio 
a Providentia divina concesso. Omnes 
itaque B. P. filii, qui prope sunt et procul, 
iure optimo exigunt, 580, ut ipsorum 
Parens in administratione apostolici mu
neris vere sit et appareat ab omni humana 
potestate liber. Absonam igitur conditio
nem conqueritur B. P. et Decessorum 
suorum iisdem de causis expostulatio-
nes renovat. Cum autem voluntas homi
num in manu Dei sit, omnes Deum pacis 
suppliciter rogent, adstante propitia Vir
gine beatissima, quae Personam suam, 
ministerium suum et animas a Christo 
redemptas, in fidem tutelamque reci
piat, 581. 

— Versiones authenticae: italica, 585; gal
lica, 600 ; hispanica, 615 ; germanica, 630 ; 
anglica, 647. 

Episcopi nequeunt in lege generali Ecclesiae, 
vel in synodo vel extra synodum, ali
quam mutationem inducere, sed valent 
authentice declarare consuetudinem esse 
inductam adversus ius commune, eam
que firmare, 556. 

— Italiae litteras circulares S. Congreg. 
Consistorialis accipiunt de emigrantium 
spirituali cura, 699; v. Emigrantium. 

Episcopus habet facultatem uniendi bene
ficia, 292; nequit tamen collegiatae eccle
siae mutare naturam, 367. 

— eius auctoritas summi facienda, 580. 
Epistola ad Hebraeos non solum inter ca

nonicas, sed etiam inter genuinas Apo
stoli Pauli certo est recensenda, non ob
stantibus difficultatibus ex insolita nomi
nis Pauli absentia, ex puritate linguae et 
elegantia styli, ex modo allegandi V, T. 
et ex quibusdam praetensis doctrinae dif-
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ferentiis ; quin immo doctrinae ac senten
tiarum consensio, similitudo admonitio-
num, verborum et locutionum concordia 
originem Paulinam demonstrant, quam
vis non necessario affirmandum sit epi
stolam ea forma donatam esse qua pro
stat, 417. 

Eucharistiam in Sabbato sancto inter Mis
sarum solemnia et etiam expleta Missa 
licet fidelibus distribuere, 197. 

Exceptiones tribunal iudicans respicientes, 
suam non exercent vim, nisi quum initio 
iudicii proponantur, 20. 

F 

Ferrari card. Andreas, Mediolanensium ar
chiepiscopus, epistolam accipit qua lau
datur consilium synodum dioecesanam 
celebrandi et propositum speciale de 
Ssma Eucharistia agendi ; sana cultura, 
obsequio auctoritati debito, vita exem
plari, diligenti exercitio sacri ministerii 
non praetermissis, 100. 

Festa sequentia celebrentur: Sacrae Fami
liae die 19 ianuarii; Ssmi Redemptoris 
15 iulii; B. M. V. de purissimo Corde, 
Sabbato post octavam Ssmi Corporis 
Christi, - de perpetuo Succursu die 
27 iunii, - de Gaudiis die 27 augusti, 196, 
- de Consolatione, Sabbato post Festum 
S. Augustini E. C. et E. D., - de Ma
ternitate die 11 octobris, et de Puritate 
die 16 eiusdem mensis, 197. 

— Sanctorum Ordinis seu Congregationis, 
in ecclesiis in quibus obierunt vel corpus 
aut insignis reliquia asservantur,, sub 
ritu duplici II classis recolantur; Bea
torum vero sub ritu duplici maiori, 283. 

— Sanctorum qui extra diem obitus in Or
dine celebrentur, in die assignata reco
lantur, etiam ubi ritu superiori gaudent, 
nisi ratione patronatus vel alia una cum 
clero saeculari fuerint recolenda, 283. 

— Sanctorum Ordinis qui patroni princi
pales vel titulares eccles, cathedr. sint, 
celebrentur sub ritu duplici I classis 
cum octava, ut a clero saeculari, 283. 

— Beatorum, etiam sicubi sub ritu altiori, 
quam apud Ordinem aut Congregatio
nem, celebrentur, inviolate recolenda 
sunt eadem die qua in universo Ordine 
recoluntur, 284. 

— Sanctorum aut Beatorum, si hucusque 
in die obitus et cum magno populi con

cursu agebantur, et in posterum extra 
eamdem diem celebranda sint, suo die 
per unam Missam cantatam et aliam 
lectam recolantur, 284. 

— in Kalendario Ecclesiae universalis sub 
ritu duplici II classis cum octava sim
plici inscripta, quae sint in aliquibus 
locis Festa praecipua de sanctis patronis 
vel titularibus ecclesiarum cathedralium, 
a Regularibus proprium Kalendarium 
habentibus, quoad octavam iuxta Ka
lend. Ecclesiae universalis celebren
tur, 382. 

Festum anniversarium Dedicationis omnium 
ecclesiarum ita intelligendum est ut in 
singulis ecclesiis consecratis agatur Fe
stum Dedicationis propriae ecclesiae, 76. 

— B. M. Virginis, Magnae Hungarorum Do
minae, amodo die 8 mensis octobris sub 
ritu duplici II classis in, universa Hun
garia est recolendum, 117. 

Fesulanum capitulum cathedrale novam or
dinationem accipit, 228. 

Flores insula a vicariatu apostolico Bata-
viensi distrahitur et praefecturae apo
stolicae insularum Sundae minorum ad
ditur, 379. 

Fortaleza municipium, districtus de Aqua 
Vermelha et portiones municipiorum 
Arassuahyensis et S. Michaelis de Jequi-
tinhonha a dioecesi Montesclarensi dioe
cesi Arassuahyensi attribuuntur, 188. 

Fratribus Minoribus Capulatis nova praefe
ctura apostolica de Gibuti concredi
tur, 233. 

Funerandi ius pertinet ad proprium de
functi parochum etiam si quis decesserit 
extra territorium paroeciae; potest tamen 
acquiri etiam ex privilegio et ex consue
tudine, 555. 

G 

Galatina civitas, interdicto speciali cui su
biecta fuerat ob sacrilege impetitum ar
chiepiscopum Hydruntinum, eximitur; 
unaque paroecia civitatis in tres distin
ctas dividitur, 8. 

Genovefae (S.) Officium a Galliae dioecesi
bus sumendum, 285. 

Gibbons card. Iacobus, Baltimorensium ar
chiep., litteram accipit qua Pius Pp. X 
quam sibi sit cordi ostendit consilium 
exstruendi templum in honorem B. Vir
ginis immaculatae, Washingtonii, apud 
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Universitatem studiorum, praesertim ad 
pietatem adolescentes docendos, quo 
nihil est ad Ecclesiae utilitatem et ad 
reipublicae salutem praestantius ; et pro
tectionem Deiparae immaculatae adpre
catur, 375. 

Gibuti (de) praefectura apostolica in Soma
lia gallica erigitur, distracta a vicariatu 
apostolico inter Gallas, et Fratribus Mi
noribus Gapulatis concreditur, 233. 

Gnam Philippus, sacerdos dioecesis Londo-
nensis in Canada, cum, temerario et sa
crilego ausu, spretis tribunalibus eccle
siasticis, 277, archiepiscopum suum To
rontinum coram saeculari foro rapuerit, 
in poenam excommunicationis speciali
ter Summo Pontifici reservatae incidit, 
278. 

Graeco-Ruthenae ecclesiae, in Foederatis 
Civitatibus Americae septentrionalis, 
spiritualis administratio opportunis de
terminatur legibus, 458; nempe: 

— episcopus graeco-rutheni ritus ab Aposto
lica Sede nominatur et unice pendet, 
plenam habens ordinariam iurisdictio
nem in fideles eiusdem ritus; invigilet 
doctrinae, bonis moribus et ecclesiae 
graeco-ruthenae ritui, disciplinae et 
caeremoniarum uniformitati, 458; fre
quenter et regulariter missiones uni
versas visitet; an parochi parochialia 
munera absolvant diligenter inquirat bo
norumque rationem exigat, quae tuto 
cuique missioni iuxta civiles leges ser
ventur; substentetur collatione annuae 
stipis a singulis ecclesiae ruthenae dioe
ceseos, et ordinarie resideat in urbe Neo-
Eboracensi, N. Y.; quinto quoque anno 
de statu personali, morali ac materiali 
missionum Delegato Apostolico exhibeat, 
cui etiam deferantur controversiae cum 
episcopis latinis forte exortae, 460, atque 
singulis saltem decenniis visitationem 
ad limina instituat, 459. 

— clerici educentur in seminario proprio, 
vel etiam in aliis collegiis; presbyteris 
deficientibus, ab Europa per S. Congrega
tionem de Propaganda Fide sacerdotes 
idonei postulentur; sacerdos suo marte 
illuc pergens ad sacras peragendas fun
ctiones nullimode admittatur ; ministri 
pecuniam quaerentes, vel in fide ac mo
ribus vacillantes, vel ebrietati faventes 
nec mittantur nec admittantur in Ame
ricam, et si tales dimittantur, 460; sa-

rerum notabilium 755 

cerdotes ab Europa accersiti incardinati 
manent dioecesi originis, sed ab epi
scopo graeco-rutheno unice pendent et 
sine huius licentia in patriam redire 
nequeunt. Rectores missionum amovibi
les sunt ad nutum, salvo appellationis 
iure ad Delegatum Apostolicum et ad 
S. Sedem. Sacerdotes ab episcopo sub-
stententur e cumulo proventuum omnium 
ecclesiarum, et iura stolae et emolu
menta sacri ministerii ab ipso Ordinario 
determinentur; ubi vero adsunt fideles 
graeco-rutheni ritus, sed non est missio 
constituta vel nullus adest eiusdem ritus 
presbyter, ab episcopo iurisdictio presby
tero latino loci communicari potest, cer-
tiorato tamen eius Ordinario, 461. 

— fideles ubi nulla adest ecclesia graeco-
ruthena valent se conformare ritui latino, 
ad hunc alliceri nequeunt a sacerdotibus 
latinis, neque transire possunt nisi de 
speciali S. Congregationis licentia: fre
quentatio vero ex parte graeco-ruthe-
norum, etiam continua, ecclesiarum ri
tus latini non inducit mutationem ritus. 
Fideles latini apud sacerdotem graeco-ru-
thenum ab Ordinario suo adprobatum poe
nitentiae sacramentum recipere queunt, 
sed non a censuris et casibus a suo epi
scopo reservatis absolvi; quod item vi
cissim valet pro fidelibus graeco-ruthe-
nis apud sacerdotes latinos confitentes ; 
pariter quocumque ritu confectam eucha
ristiam suscipere possunt fideles, eamque 
urgente necessitate sacerdotes suo quis
que ritu ministrare; sed ad praecepto 
paschali satisfaciendum et ad viaticum, 
extra casum necessitatis, Eucharistia su
matur uniuscuisque fidelis ritu et a suo 
parocho: ieiunia et festa iuxta morem 
locorum servari poterunt, et in ecclesia 
propria, si exstet, graeco-rutheni prae
cepto missae audiendae satisfaciant : fu
nera a parocho ritus, cui defunctus per
tinebat, persolvantur, 462. 

— matrimonia inter fideles alterutrius ritus 
permittuntur et iuxta decretum Ne te
mere contrahantur coram parocho mu
lieris, obtenta, si opus sit, dispensatione 
super impedimentis ab episcopo sponsae ; 
uxor ritum viri sequi et post illius mor
tem proprium resumere valet; liberi 
ritum semper patris sequantur, in eoque 
extra necessitatis casum baptizentur, 
463. 
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Granito Pignatelli di Belmonte card. Ianua
rius epistolam accipit qua Pius Pp. X 
eum renuntiat Legatum suum ad con
ventum eucharisticum Lourdense, ex 
quo, explorata Mariae Ssmae industria 
ad gloriam Iesu mystice latentis revelan-
dam, uberrimam copiam fructuum, prae
sertim in salutem Galliae, obtinendas 
esse confidit, 376.